
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОЛЕнинекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

Об организации работы по итогам
социально-психологического тестирования
обучающихся в 2023/2024 учебном году

В соответствии с п.З статьи 53.4 ФЗ от 08.01.1988 N23-ФЗ «О наркотических
средствах и психотропных веществах», во исполнение приказа Минпросвещения
России от 20.02.2020 N259 «Об утверждении Порядка проведения социально-
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных
организациях», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) составить план мероприятий профилактической работы с обучающимися по
итогам социально-психологического тестирования;
2) для работы с обучающимися с явной рискогенностью и латентной
рискогенностью внести корректировки в программу воспитательной работы и
профилактической работы с учетом полученных результатов СПТ;
3) подготовить списки «группы риска» по итогам СПТ;
4) провести анализ и индивидуальную работу с участниками СПТ на основе акта
результатов СПТ обучающихся на предмет раннего выявления незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ;
5) составить план по проведению профилактических мероприятий с обучающимися
по итогам СПТ;
6) для работы с обучающимися с явной рискогенностью разработать
индивидуальные планы (программы) работы с обучающимися «группы риска» при
необходимости;
7) подготовить индивидуальные реабилитационные планы (программы) работы с
обучающимися «группы риска» по результатам СПТ;
8) подготовить аналитическую справку по результатам работы до 20.12.2023.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Михалеву А.В,
главного специалиста Управления образования Оленинского муниципального
округа,

А.А. СоболеваНачальник Управления о


